
 

 

S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi 
  Direttore  f.f. : Dott. Claudio Calvano 

Telefono: 0171/450254 –  0174/677676-702 
Fax: 0171/1865271 
E-mail: acquisti@aslcn1.it 
 
 
ID nr°    7012843        Cuneo, lì 12/08/20200    
    
                    
 
PROCEDURA APERTA D’URGENZA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO PER 
LA FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI MATERIALE DI VESTIZIONE E PROTEZIONE PER 
EMERGENZA COVID-19 – NR. GARA 7819222. RIAMMISSIONE DITTE  
 
Si richiama il verbale ID n. 6997993 del 05/08/2020 con il quale, in riferimento alla procedura di gara in 
oggetto, i servizi competenti (Servizio Prevenzione e Protezione e Servizio Infezioni Ospedaliere)  hanno 
esaminato, per ciascun prodotto offerto, la documentazione tecnica e le relative certificazioni allo scopo di 
verificarne regolarità e la conformità dei prodotti; 
 
In esito a tale valutazione la S.C.I. Acquisti ha trasmesso alle Ditte non ammesse le relative 
comunicazioni ai sensi di legge; sono pervenute richieste di chiarimenti sulle esclusioni, trasmesse ai 
servizi competenti per la valutazione e da questi prontamente esaminate; 
 
In esito a tali verifiche vengono confermate le valutazioni già espresse mentre viene segnalato, per le 
Ditte La Casalinda S.r.l. e Densamedia di Alessandro Tonelli, con comunicazioni agli atti: 
 
- Ditta LA CASALINDA S.R.L.  : Lotto 6 “cappellini chirurgici con bordo completamente elasticizzato” , 

con nota prot. Nr. 82029 del 04/08/2020 veniva comunicata l’esclusione in quanto il cappellino non 
riportava il requisito “bordo completamente elasticizzato”. Da un riesame della documentazione 
tecnica si accerta la conformità al requisito; 

- Ditta DENSAMEDIA di Alessandro Tonelli : Lotto 2 “maschere FFP2”, con nota  prot. Nr. 82077 del 
04/08/2020 veniva comunicata l’esclusione in quanto per la maschera proposta non veniva presentata 
la certificazione di conformità da rappresentante europeo. In seguito a riesame si accerta “la ditta 
DENSAMEDIA si dichiara importatore del dispositivo di protezione individuale su cui ricadono gli 
obblighi previsti dall’articolo 10 del regolamento EU 425/2016, è possibile ritenere esaustiva la 
documentazione fornita e ammettere come idoneo il facciale filtrante FFP2 modello YD002” 

 
 
Si dispone pertanto la riammissione delle Ditte:  LA CASALINDA (relativamente al Lotto nr. 6) e 
DENSAMEDIA (relativamente al Lotto nr. 2). 

 
 
 

IL RUP (Dott. Claudio Calvano) 
 

 
 


